

مصاحبه با رئیس مرکز روشنفکران جمهوری آذربایجان درباره دستگیری رهبر حزب اسلام این کشور

سرپیس آذربایجان / خبرگزاری آران
مصاحبه با "الدنیزقلی اف" رئیس مرکز روشنفکران جمهوری آذربایجان
مصاحبه کننده و مترجم: مهدی فرید

با توجه به اینکه اخیراً وزارت کشور جمهوری آذربایجان و اداره روحانیت مسلمانان قفقاز علیه "حاجی محسن صمد اف" رئیس حزب اسلام جمهوری آذربایجان بیانیه های جداگانه ای صادر کرده اند، به نظر شما تشکیل کمیته ویژه ای برای مقابله هجوم علیه مقدسات اسلامی ضروری نیست؟

بله، با توجه به وضعیتی که در این کشور اسلامی به وجود آمده است اشخاصی که به ارزش های ملی و معنوی اهمیت قابل هستند باید در برابر این مسئله بسیار جدی باشند و یک مرکز هماهنگ کننده واحد میان تشکل ها و سازمان های اسلامی لازم و ضروری است.

هفتم ژانویه بعد از دستگیری رهبر حزب اسلام جمهوری آذربایجان، اکثر رسانه های این کشور از کشف چند سلاح و خمپاره و کتاب دینی از منزل نزدیکان این شخص، متعلق به حاجی محسن صمد اف خبر دادند و به دنبال آن در شهر گنجه، ماموران دولتی حدود بیست نفر از اسلامگرایان را دستگیر نموده و بعد از چند ساعت هفده نفر از آنان را آزاد کردند.

به نظر شما دولت باکو با انجام چنین اقداماتی به دنبال چه اهدافی هستند؟

محور، جهت اهداف و مقاصد آنها کاملاً "علیه ارزشهای دینی و اسلامی است. به نظر دولت باکو آن چه از لحاظ خواسته اند را اجرا می کند، غافل از این که این خواسته ها نیز در اصل تهدیدی علیه خود آنهاست.

متأسفانه مقامات دولتی باکو از روش های سرکوب دهه سی ام استفاده می کنند. ماموران دولتی باکو در بسیاری از نقاط کشور از جمله باکو، لنکران، سومقاییت و گنجه بسیاری از افراد باایمان و با تقوا را حبس کرده اند، حال این سوال مطرح می شود:

"اگر رسانه ها ادعا دارند که در منزل شخص رئیس حزب اسلام جمهوری آذربایجان یا بستگان ایشان اسلحه و مهمات جنگی پیدا شده است پس چرا دو تانکی را که وی در جیب های خود داده بود را کشف نکردند!!!"

شما اتهامات مطرح شده علیه حاجی محسن صمد اف، مبنی بر این که وی مردم را علیه حکومت جمهوری آذربایجان تحریک می کند، چگونه ارزیابی می کنید؟

من بارها تأکید کرده ام که ممنوعیت حجاب، بخشی از روند اسلام ستیزی است و این نیز به خاطر گسترش روزافزون ارزش های اسلامی در جمهوری آذربایجان و بازگشت به اسلام و قدرتمند شدن روز افزون اسلام در این کشور است.

مردم به احزاب سیاسی و دولت اعتمادی ندارند و در چنین شرایطی تنها دست به دامن خداوند می شوند. گرایش مردم به دین منافع بسیاری را در برده حکومت به خطر می اندازد و کسانی که منافع خود را در خطر می بینند از روی ناچاری با روش هایی مضحک به مقابله با دین روی می آورند.

کارشناسان دینی اذعان دارند که گسترش روز افزون و عظمت اسلام بین مردم دولت مردان باکو را به تشویق انداخته است. نظراتان در این باره چیست؟

مقامات رسمی باکو درک نمی کنند که روشن کردن کبریت کنار پیت باروت بسیار خطرناک است، ما سعی داریم که آنها را متوجه این خطر بکنیم.

حکومت باکو باید درک کند احزاب مخالف در بعضی مواقع چشم خود را به دست غرب و بیگانگان می دوزند. این ها به هیچ چیز ایمان ندارند؛ اما در طرف مقابل، افراد باایمان و متدین هرچا که لازم باشد حتی حاضرند جان خود را فدا کنند. از این رو احتیاط شرط عقل است و باید احتیاط کرد. در غیر این صورت روشن کردن کبریت کنار پیت باروت می تواند بسیار خطر آفرین باشد و چه بسا زیان های جبران ناپذیری به وجود بیاورد.

به نظر شما بازی کردن با احساسات مردم کشوری که 98 درصد آن مسلمان هستند چه تبعاتی خواهد داشت؟

بسیار خطر آفرین است. در یک جمله همه دود آن در مرحله اول در چشم کسانی که شعله این آتش را برافروخته اند، خواهد رفت.

امروز قرار بود که در ترکیه مقابل کنسولگری جمهوری آذربایجان، ترک های اسلام گرا تجمع کنند. آیا این خبر صحت دارد. اگر چنین است، هدف تجمع کنندگان از این اقدام چیست؟

وضعیت پیش آمده در جمهوری آذربایجان، به خصوص دستگیری اسلام گرایان از سوی پلیس و مامورین دولتی باکو طرفداران ارزش های دینی و اسلامگرایان را ناراحت کرده است.

بر اساس اطلاعاتی که من دارم آن ها کمیته ی دفاع از ارزش های اسلامی دارند که بیانیه هایی نیز صادر می کند و تجمع ها و اعتراض هایی نیز برگزار می کند، در یک کلام باید گفت وظیفه هر انسان باوجدان این است که در مقابل هراقدامی که منجر به سرکوب ارزش های اسلامی شود، ایستادگی کند.

پایان پیام.